
Rámcová dohoda na servis a opravy přístrojů DRÄGER
Ev.č. 14855/2020-7830

1. Smluvní strany

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ 60162 694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

IČO: 601 62 694
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
pro účely smlouvy:

ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský útvar 7830
Gen. Píky 1
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)

2. Zhotovitel:
DRÄGER Safety s.r.o.
Se sídlem: Obchodní 124, 251 01 Čestlice
IČO: 267 00 778
DIČ: CZ26
Jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové spoj

Telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Obchodní 124, 251 01 Čestlice

(dále jen „zhotovitel“)



 - 2 - 

uzavírají pro účely veřejné zakázky malého rozsahu tuto rámcovou dohodu na „Servis a 
opravy přístrojů DRÄGER“, která se řídí ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"). 

2. Účel smlouvy 

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení komplexního servisu, oprav a metrologických 
úkonů, tj. ověření ČMI a kalibrace/zkouška měření přesnosti analyzátorů 
alkoholu v dechu značky DRÄGER, v období definovaném v odst. 5.1.  

  

3. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad 
provádět pro objednatele, způsobem stanoveným právními předpisy, zabezpečení 
komplexního servisu, oprav a metrologických úkonů, tj. ověření ČMI a 
kalibrace/zkouška měření přesnosti, analyzátorů alkoholu v dechu značky 
DRÄGER. Vše za podmínek stanovených touto smlouvou, a to vždy pouze 
v rozsahu a na základě konkrétní objednávky.  

3.2. Objednatel se zavazuje řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli 
dohodnutou cenu. 

3.3.   Objednatel požaduje potvrzení k provedenému metrologickému úkonu, dle 
zadání dílčí objednávky, tj. Ověřovací list ČMI, Kalibrační protokol nebo 
Protokol o zkoušce přesnosti, na každý přístroj samostatně. V případě opravy 
Servisní protokol, který bude obsahovat podrobný soupis cen jednotlivých 
úkonů, cen za materiál a cen náhradních dílů. Požadovaný rozsah dokumentace: 
v tištěné formě o jednom výtisku, s razítkem firmy a podpisem odpovědné osoby.       

    3.4.  Při opravách se zhotovitel zavazuje k použití pouze nových a nepoužitých   
originálních náhradních dílů. 

    3.5.  Provádění servisu, oprav a metrologických úkonů požadujeme u těchto přístrojů 
DRÄGER v celkovém množství 18 ks: Kompletalkotest Dräger 7410 COM (4 
ks), Alkotest Dräger 7510 (14 ks), během účinnosti této smlouvy se počet 
přístrojů může změnit. 

4. Cena za dílo 

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, jako ceně nejvýše 
přípustné, a to do maximální výše: 

 
150 000,- Kč včetně DPH. 

 
4.2. Cena za dílo bude v rámci jednotlivých dílčích výzev k poskytnutí plnění 

vycházet z jednotkových cen specifikovaných v souladu s odst. 4.3. smlouvy, 
dále z ceníku prací Service Safety 2020 a z ceníku náhradních dílů Dräger 2020, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy. Ceny uvedené ve smlouvě a ve 
specifikaci jednotlivých dílčích výzev k plnění nelze překročit.  



 - 3 - 

    4.3.     Cena normohodiny práce na analyzátorech alkoholu v dechu: 
 

 

4.4. Výslovně se sjednává, že výše uvedená cena a ceny v jednotlivých cenících, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy, jsou nejvýše přípustnými a jsou 
neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází 
k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny 
včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.  

    4.5.  Zhotovitel prohlašuje, že ceny jsou sjednány na základě jeho cenových podkladů a     
že jsou jím odsouhlaseny v celém rozsahu předmětu smlouvy a dále, že v takto 
stanovených cenách dle odst. 4.3. smlouvy a v přiložených cenících prací a 
náhradních dílů jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s provedením 
díla (např. DPH, pojištění apod.) a s plněním smlouvy. DPH bude účtována 
v zákonné výši. 

    4.6     V případě, že navýšení cen uvedených v této smlouvě nebylo provedeno z důvodu    
uvedeného v odst. 4.4., má objednatel právo zhotoviteli tento rozdíl neuhradit. 

    4.7.     Cenový limit plnění této smlouvy je stanoven na 150.000 Kč a to včetně DPH. Tento 
cenový limit nemusí být vyčerpán v průběhu platnosti této smlouvy. 

     4.8.     Zhotovitel nebude vyžadovat po objednateli uhrazení rozdílu mezi cenovým 
limitem uvedeným v ustanovení odst. 4.7. a skutečným finančním plněním 
v průběhu platnosti této smlouvy.  

 
 

5. Doba a místo plnění 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti této 

smlouvy dle čl. 13., odst. 13. 5. této smlouvy do 31. 12. 2020 nebo do dosažení 
stanoveného finančního limitu této smlouvy v čl. 4, odst. 4.7. O naplnění 
finančního limitu bude objednatel zhotovitele informovat písemně. 

 

5.2. Místem plnění je provozovna zhotovitele: Obchodní 124, 251 01 Čestlice 
 

6. Podmínky provádění díla 
 

6.1. Zhotovitel je povinen při provádění prací postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, pokyny výrobce zařízení a 
podmínky této smlouvy. 

 

P.č. Název Měrná 
jednotka 

Cena 
v Kč bez 

DPH 

Cena 
v Kč 

 s DPH 

1. 1 normohodina - práce technika hodina 980 1 185,80 



- 4 -

6.2. Zhotovitel je povinen dokončit dílo nejpozději do 40 dnů od převzetí zařízení
Alkotest DRÄGER společně s dílčí objednávkou.

6.3. V případě vzniku více práce nad rozsah stanovený písemnou objednávkou nebo
při hrozícím překročení stanoveného předběžného finančního limitu je zhotovitel
povinen přerušit práci na díle a informovat o vzniklé skutečnosti objednatele.
Práci je oprávněn zahájit až po odsouhlasení změny rozsahu díla oprávněnou
osobou objednatele (uvedenou v této smlouvě).

6.4. Objednatel pověřil jak ní věci k provedení díla a
následně k převzetí díla
číslo tel. mob. email:
(dále jen „přejímající“).

6.5. Dílčí plnění bude na základě vystavené objednávky objednatele. V případě
opravy, kde není známa závada, bude provedena zdarma defektace. Zhotovitel po
provedení defektace zašle písemné vyjádření (tj. faxem nebo e-mailem, formát
pdf.) objednavateli tzv. servisní zápis. Po písemném vyjádření objednavatele, tj.
vystavení objednávky k provedení opravy, zhotovitel zahájí dílo.

6.6. Předání přístroje Dräger k provedení díla zhotoviteli na základě dílčí písemné
objednávky, jakož i převzetí díla spolu s předaným přístrojem Dräger
objednatelem, bude probíhat v místě plnění dle čl. 5., odst. 5.2. této smlouvy.

6.7. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou v důsledku jím prováděných prací při
plnění díla objednateli, příp. třetím osobám, a je povinen uhradit takto vzniklou
škodu bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak, je objednatel oprávněn pozastavit
úhradu nejbližšího daňového dokladu zhotovitele, a to v předpokládané výši
vzniklé škody. Rozdíl mezi pozastavenou částkou a skutečnou výší škody bude
mezi stranami vyrovnán bez zbytečného odkladu poté, co bude známa přesná výše
způsobené škody.

6.8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla dle § 2593 OZ.

6.9. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí
k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození,
a to až do doby jejich předání přejímajícímu v místě plnění díla.

6.10. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním
zařízení Dräger přejímajícímu.

6.11. Zhotovitel prohlašuje, že je pro provádění díla v rámci svého závazku, dle této
smlouvy, plně kvalifikován, má obsah provádění díla zahrnut v předmětu svého
podnikání, je pojištěn pro jeho provádění a jeho plnění bude zajišťovat výhradně
prostřednictvím svých zaměstnanců (pracovníků). Dále prohlašuje, že takovými
pracovníky disponuje v potřebném počtu a kvalifikační skladbě.



 - 5 - 

7. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem provedení přejímky každého dílčího 
plnění. 

7.2. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 10 dnů doručit na 
adresu konečného příjemce odst. 7.3. g) daňový doklad (fakturu). V daňovém 
dokladu (faktuře) za provedené dílo bude uvedena dohodnutá smluvní cena a 
rozepsány jednotlivé položky podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zálohové platby nebudou 
poskytovány. 

7.3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura 
obsahovat též následující údaje: 
a) označení daňového dokladu jako faktura, 
b) číslo smlouvy (objednávky) dle číslování objednatele, 
c) datum vystavení a datum (lhůta) splatnosti faktury, 
d) IČO a DIČ smluvních stran, 
e) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
f) odběratele – Česká republika, Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 
g) konečného příjemce – Vojenský útvar 7830, Gen. Píky 160 01 Praha 6. 

 
     7.4.      K faktuře musí být připojen: 

   a) originál Servisního protokolu (v případě opravy), 

   b) podrobný a srozumitelný soupis fakturovaných prací s uvedením počtu kusů, 
druhu zařízení, cen náhradních dílů použitých při plnění díla, vynaložený počet 
hodin nutných pro provedení díla, cen za provedení jednotlivých metrologických 
výkonů (ověření, kalibrace/zkoušky přesnosti) a cenu celkovou bez DPH, sazbu 
DPH a cenu celkovou včetně DPH, 

    c) potvrzení o metrologickém úkonu - Ověřovací list ČMI, Kalibrační protokol 
nebo Protokol o zkoušce přesnosti, na každý přístroj samostatně. 

7.5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu konečného příjemce. 
Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. 
Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její 
směrování na účet zhotovitele.  

7.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude 
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do jejího data splatnosti 
vrátit zhotoviteli. Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury. 

7.7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto 
zákona. 

 



 - 6 - 

8. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Vlastníkem věci předané zhotoviteli k provedení díla je objednatel. 

8.2. Nebezpečí  vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele 
na zhotovitele okamžikem předání věci. Za nebezpečí škody na prováděném díle 
až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel. 

 
 

9. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

9.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku ve smyslu ustanovení § 2619 ve spojení 
s ustanovením § 2113 a násl. OZ za jakost díla. Zhotovitel poskytuje objednateli 
záruku za jakost díla v trvání 6 měsíců, 12 měsíců na ověření ČMI a záruku za 
jakost náhradních dílů v trvání 24 měsíců. 

9.2. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. Objednatel je 
povinen vady zjištěné po předání díla reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu nejpozději do 5 pracovních dnů písemně (email, fax). Objednatel má 
právo na bezplatné odstranění vady opravou věci nebo poskytnutím nového 
plnění v rozsahu vadné části.  

9.3. Reklamace se uplatňují písemně. 

9.4. Zhotovitel  je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů ode dne jejího 
obdržení. 

9.5. Zhotovitel  je povinen reklamaci vyřídit do 20 pracovních dnů ode dne obdržení 
oprávněné reklamace.  

9.6. O odstranění vady musí být sepsán protokol.      

 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu 
uvedeném v odst. 6.2. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího 
plnění za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo 
do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. 12 smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve 
výši 0,5 % z nezaplacené částky denně. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.3. Smluvní pokuta je v případě porušení jakékoliv shora uvedených povinností 
zhotovitele splatná ve lhůtě deseti (10) dnů od písemné výzvy objednatele 
k jejímu zaplacení. Zhotovitel se zavazuje smluvní pokutu zaplatit formou 
bankovního převodu na bankovní účet objednavatele. 



 - 7 - 

10.4. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem dle tohoto článku není dotčen nárok 
objednatele na náhradu škody. Zhotovitel je oprávněn domáhat se náhrady škody 
v plné výši vedle smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost zajištěná smluvní pokutou. 

11. Zvláštní ujednání 

11.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví třetích osob. 

11.2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního 
nástupnictví. 

11.3. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.4. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku, nebo její část vyplývající z této smlouvy 
vůči objednateli, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
    11.5. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva a 

povinnosti smluvních stran touto smlouvou založená se v rozsahu, který nebyl 
modifikován smluvními ujednáními, řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

 
    11.6. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci 
údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro 
účely splnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.   

 

12. Zánik smluvního vztahu 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas, nejpozději uplynutím sjednané doby 
nebo vyčerpáním finančního limitu smlouvy; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a 
prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. 

d) písemnou výpovědí bez udání důvodu s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího od doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

12.2. Obě smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ve smyslu 
občanského zákoníku považují zejména neprovedení opravy dle specifikace, 



- 8 -

nedodržování potvrzených termínů na provedení služby a neproplacení dvou a
více faktur zhotoviteli řádně bez předchozích připomínek objednatelem.

12.3. Odstoupením od smlouvy objednatelem nejsou dotčena jiná práva podle smlouvy
včetně nároku na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody.

13. Závěrečná ustanovení

13.1. Práva a povinnosti touto smlouvou přímo neupravené se řídí právním řádem
České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

13.2. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 10 listech včetně příloh, z nichž každý
má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jeden výtisk, 1 výtisk je pro potřebu
objednatele.

13.3. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a
podepsanými písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její
nedílnou součástí.

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.
Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

13.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: Příloha č. 1 – Ceník prací Service
Safety 2020 a Příloha č. 2 – Ceník náhradních dílů.

V Čestlicích dne V Praze dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

……………………………………..

jednatel
podepsáno elektronicky



 - 9 - 

Příloha č. 1 – Ceník prací Service Safety 2020 
  

 
 

 



- 10 -

Příloha č. 2 – Ceník náhradních dílů


